
UCHWAŁA NR XL/263/22 
RADY GMINY SOMIANKA 

z dnia 28 lutego 2022 r. 

w sprawie zmian do Uchwały budżetowej nr  XXXVIII/254/21 z dnia 21 grudnia 2021 roku. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372)  oraz art. 211, art. 212, art 217, art. 235, i art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz.305 ze zm.). Rada Gminy Somianka uchwala co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów w budżecie gminy na 2022 rok zgodnie z załącznikiem 
Nr 1 do niniejszej uchwały 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków w budżecie gminy na 2022 rok zgodnie z załącznikiem 
Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Dokonuje się zmian w planie wydatków majątkowych na 2022 rok zgodnie z złącznikiem Nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

§ 4. 1. Ustala się przychody budżetu gminy w kwocie 7.522.876,10 z tego: 

- z tytułu wolnych środków w kwocie 3.291.225,00 zł, 

- przychody z niewykorzystanych środków na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimim sfinansowanych w kwocie 4.231.651,10 zł. 

2. Ustala się deficyt budżetu w kwocie 6.692.876,10 zł, który zostanie sfinansowany wolnymi środkami 
w kwocie 2.461.225,00 zł oraz  niewykorzystanymi środkami na rachunku bieżącym budżetu wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi sfinansowanych w kwocie 4.231.651,10 zł zgodnie z załącznikiem 
Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Budżet Gminy po zmianach wynosi: 

1. po stronie dochodów 33.018.991,00 zł z tego dochody bieżące to kwota 28.039.679,00 zł, dochody 
majątkowe to 4.979.312,00 zł, 

2. po stronie wydatków  39.711.867,10 zł z tego wydatki bieżące 27.792.216,00 zł, wydatki majątkowe to 
11.919.651,10 zł. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2022 r. i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Jan Rakowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BE43AA4-4B2C-413D-BCE7-B1C5FE8941CE. Podpisany Strona 1



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 3 115 000,00 3 315 000,00

Pozostała działalność 2 500,00 202 500,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 170 000,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 30 000,00

600 Transport i łączność 0,00 1 979 312,00

Działalność Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 0,00 1 979 312,00

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora 

finansów publicznych

0,00 1 979 312,00

30 839 679,00 33 018 991,00

Paragraf Zmiana

200 000,00

Krzysztof Jan Rakowski

60018 1 979 312,00

6350 1 979 312,00

Razem: 2 179 312,00

Załącznik Nr 1 do Uchwały  Nr XL/263/22  Rady Gminy Somianka z dnia 28 lutego 2022 r.

Zmiany w planie dochodów na 2022 rok

Przewodniczący Rady Gminy

6259 30 000,00

1 979 312,00

01095 200 000,00

6257 170 000,00

Rozdział

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BE43AA4-4B2C-413D-BCE7-B1C5FE8941CE. Podpisany Strona 1



Treść Przed zmianą

Rolnictwo i łowiectwo 7 205 578,00

Pozostała działalność 260 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 260 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Transport i łączność 1 925 000,00

Drogi publiczne gminne 1 567 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 055 000,00

36 411 867,10

B

e

Załącznik Nr 2 do Uchwały  Nr XL/263/22 Rady Gminy Somianka z dnia 28 lutego 2022 r.

Zmiany w planie wydatków na 2022 rok

Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

010 0,00 7 205 578,00

01095 0,00 260 000,00

6050 -260 000,00 0,00

6057 170 000,00 170 000,00

6059 90 000,00 90 000,00

600 3 300 000,00 5 225 000,00

60016 3 300 000,00 4 867 000,00

6050 3 300 000,00 4 355 000,00

Razem: 3 300 000,00 39 711 867,10

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Jan Rakowski

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BE43AA4-4B2C-413D-BCE7-B1C5FE8941CE. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Przed zmianą Zmiana

010 6 596 578,00 0,00

01043 2 550 000,00 0,00

6050 2 550 000,00 0,00

2 550 000,00 0,00

01044 3 786 578,00 0,00

6050 3 786 578,00 0,00

3 636 578,00 0,00

150 000,00 0,00

01095 260 000,00 0,00

6050 260 000,00 - 260 000,00

260 000,00 - 260 000,00

6057 0,00 170 000,00

0,00 170 000,00

6059 0,00 90 000,00

0,00 90 000,00

600 1 355 000,00 3 300 000,00

60014 300 000,00 0,00

6050 200 000,00 0,00

200 000,00 0,00

6300 100 000,00 0,00

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XL/263/22 Rady Gminy Somianka z dnia 28 lutego  2022 r.

Treść Po zmianie

Rolnictwo i łowiectwo 6 596 578,00

Infrastruktura wodociągowa wsi 2 550 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 550 000,00

Rozbudowa sieci wodociągowej oraz sieci kanalizacyjnej na terenie 

Gminy Somianka - dofinansowanie z Programu Rządowy Fundusz Polski 

Ład

2 550 000,00

Infrastruktura sanitacyjna wsi 3 786 578,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 786 578,00

Modernizacja gminnej oczyszczalni ścieków w Somiance w ramach 

zadania pn: Remont i przebudowa gminnej oczyszczalni ścieków"
3 636 578,00

Rozbudowa sieci wodociągowej oraz sieci kanalizacyjnej na terenie 

Gminy Somianka - dofinansowanie z Programu Rządowy Fundusz Polski 

Ład

150 000,00

Pozostała działalność 260 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Przebudowa stawu na działce nr 184, 120 w Jackowie Górnym 0,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 170 000,00

Przebudowa stawu na działce nr 184, 120 w Jackowie Górnym 170 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 90 000,00

Przebudowa stawu na działce nr 184, 120 w Jackowie Górnym 90 000,00

Transport i łączność 4 655 000,00

Drogi publiczne powiatowe 300 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00

Budowa chodnika przy drodze powiatowej w m-sc Skorki i Ostrowy 200 000,00

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

100 000,00

Zmiany w planie wydatków majątkowych na 2022 rok

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BE43AA4-4B2C-413D-BCE7-B1C5FE8941CE. Podpisany Strona 1



100 000,00 0,00

60016 1 055 000,00 3 300 000,00

6050 1 055 000,00 3 300 000,00

0,00 3 300 000,00

300 000,00 0,00

500 000,00 0,00

55 000,00 0,00

50 000,00 0,00

150 000,00 0,00

700 419 000,00 0,00

70005 219 000,00 0,00

6050 219 000,00 0,00

20 000,00 0,00

199 000,00 0,00

70007 200 000,00 0,00

6050 200 000,00 0,00

200 000,00 0,00

710 122 000,00 0,00

71004 122 000,00 0,00

6050 122 000,00 0,00

78 000,00 0,00

44 000,00 0,00

801 45 073,10 0,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 355 000,00

Przebudowa drogi gminnwj Nr 440402W w miejscowości Nowe Wypychy 3 300 000,00

dotacja na pomoc finansową dla Powiatu Wyszkowskiego na 

zad."Wykonanie dokumentacji projektowej dla dróg powiatowych o nr 

4410W, 4413W  oraz nr 4414W "

100 000,00

Drogi publiczne gminne 4 355 000,00

Przebudowa drogi Nowe Płudy - Stare Płudy 300 000,00

Przebudowa drogi w miejscowości Janki 500 000,00

Przebudowa drogi w miejscowości Nowe Kozłowo 55 000,00

Przebudowa drogi w miejscowości Popowo Parcele ul Akacjówka 50 000,00

Wykonanie dokumentacji na drogi: Stary Mystkówiec, Somianka, 

Somianka-Parcele, Stare Kozłowo, Wólka Somiankowska, Kręgi, Skorki, 

Stare Wypychy, Ulasek

150 000,00

Gospodarka mieszkaniowa 419 000,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 219 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 219 000,00

Remont i adaptacja pomieszceń w budynku gminnym w Somiance 

Parcele
20 000,00

Utwardzenie terenu w miejscowości Wola Mystkowska 199 000,00

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 200 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00

Termomodernizacja i remont budynku gminnego mieszkalnego w 

Somiance - Parcele  tzw: (Dom Lekarza)
200 000,00

Działalność usługowa 122 000,00

Plany zagospodarowania przestrzennego 122 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 122 000,00

Wykonanie planu zagospodarowania  przestrzennego dla miejscowości 

Popowo Letnisko
78 000,00

Wykonanie planu zagospodarowania przestrzennego dla miejscowości 

Popowo - Parcele
44 000,00

Oświata i wychowanie 45 073,10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BE43AA4-4B2C-413D-BCE7-B1C5FE8941CE. Podpisany Strona 2



80101 40 000,00 0,00

6050 40 000,00 0,00

40 000,00 0,00

80195 5 073,10 0,00

6060 5 073,10 0,00

5 073,10 0,00

900 50 000,00 0,00

90015 50 000,00 0,00

6050 50 000,00 0,00

50 000,00 0,00

921 32 000,00 0,00

92109 32 000,00 0,00

6220 32 000,00 0,00

32 000,00 0,00

8 619 651,10 3 300 000,00

Szkoły podstawowe 40 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00

Wykonanie dokumentacji projektowej na rozbudowę szkoły podstawowej 

w Ulasku
40 000,00

Pozostała działalność 5 073,10

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 5 073,10

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00

Projekt "Laboratoria Przyszłości" ( zakup sprzętu,materiałów i innych 

przedmiotów pracy zwanych wyposażeniem w celu rozwoju umiejętności 

podstawowych i rozwojowych dzieci).

5 073,10

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 50 000,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg 50 000,00

Budowa nowych punktów świetlnych na terenie gminy 50 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 32 000,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 32 000,00

Razem 11 919 651,10

Przewodzniczący Rady Gminy

Krzysztof Jan Rakowski

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 

finansów publicznych

32 000,00

dotacja celowa dla GOK na zadanie pn" Modernizacja  dachu na budynku 

GOK w Somiance" etap II
32 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BE43AA4-4B2C-413D-BCE7-B1C5FE8941CE. Podpisany Strona 3



1 2 3 4

1. Dochody 33 018 991,00             

2. Wydatki 39 711 867,10             

3. Wynik budżetu 6 692 876,10 -              

7 522 876,10               

1.

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach

§905 4 231 651,10               

3.
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 

ustawy
§ 950 3 291 225,00               

830 000,00                  

1. Spłaty otrzymanych kredytów i pożyczek § 992 150 000,00                  

2. Wykup papierów wartościowych (obligacji) § 982 680 000,00                  

Przychody ogółem:

Rozchody ogółem:

Przewodniczacy Rady Gminy

Krzysztof Jan Rakowski

załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XL/263/22 Rady Gminy Somianka z dnia 28 lutego  2022 rok

Lp. Treść
Klasyfikacja

§
Kwota 2022 r

Przychody i rozchody budżetu w 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BE43AA4-4B2C-413D-BCE7-B1C5FE8941CE. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W załączniku Nr 1o zmianie dochodów  na 2022 rok wprowadza się następujące zmiany: 

w dziale 010 – rolnictwo i łowiectwo  zwiększa się dochody o kwotę 200.000,00 zł . Gmina pozyskała 
dofinansowanie na zadanie pn: Przebudowa stawu na działce nr 184, 120 w Jackowie Górnym, z czego 
kwota 170.000,00 tj. dofinansowanie ze środków UE natomiast 30.00,00 zł są to środki budżetu Państwa. 

W rozdziale 60018 – działalność Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg Gmina pozyskała dofinansowanie 
na zadanie pn: Przebudowa drogi gminnej Nr 440402W w miejscowości Nowe Wypychy w kwocie 
1.979.312,00 zł 

w załączniku Nr 2 

w dziale 010 – rolnictwo i łowiectwo – zmienia się klasyfikację budżetową wydatków na zadanie pn: 
Przebudowa stawu na działce nr 184,120 w Jackowie Górnym, zgodnie z otrzymanym dofinansowaniem 
wydatki ogółem na to zadanie to kwota 260.000,00 zł, z tego dofinansowanie to kwota 200.000,00 zł środki 
własne to 60.000,00 zł 

w 60016 – drogi publiczne gminne – zwiększa się wydatki o kwotę 3.300.000,00 zł na zadanie pn: 
Przebudowa drogi gminnej Nr 440402W w miejscowości Nowe Wypychy z czego kwota  1.979.312,00 zł 
jest to dofinansowanie z budżetu Państwa natomiast kwota 1.320.688,00 zł są to środki własne Gminy. 

Deficyt budżetu w wysokości 6.692.876,10 zł zostanie pokryty przychodami z tyt. niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków 
nimim sfinansowanych w kwocie 4.231.651,10 zł oraz wolnymi srodkami w kwocie 2.461.225,00 zł. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Krzysztof Jan Rakowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BE43AA4-4B2C-413D-BCE7-B1C5FE8941CE. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 4 Ustęp 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 1
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie



